
Kære KG-forældre

Så er skoleåret så småt ved at være løbet i 
gang. Efter de første uger præget af forskellige 
introduktionsarrangementer er hverdagene ved 
at melde sig. Og det er vist godt nok – et mere 
fast mønster er ikke at foragte.

Vi er kommet godt i gang. Den store flok 1.g-
ere lader til være faldet godt til – midt i den 
store omvæltning det er både at begynde på 
gymnasiet og at skulle finde sin plads i et nyt 
fællesskab. Vi glæder os meget over 
elevmylderet. Fantastisk at så mange har valgt 
tre år på KG.
Vi har satset ved at oprette tre klasser. Siden vi 
traf den beslutning midt i foråret, er årgangen 
størrelse faldet fra 66 til 61. Nu må vi se, hvad 
der sker. Ofte har vi fået en tilgang hen over 
efteråret, og det er også nødvendigt i år, hvis 
det skal være økonomisk forsvarligt at 
fortsætte med tre klasser.

Vi kører jo læselektiefrit for alle 1.g-ere det 
første halvår i år. Vi tror konceptet er vigtigt. 
Tanken om at møde eleverne, hvor de er, når 
de kommer ind gennem døren til KG for så at 
føre dem ind i gymnasiets læringsunivers uden 
at tærsklen bliver for høj, tror vi, bærer meget 
godt med sig. Det tyder erfaringerne fra sidste 
år i hvert fald på.

Den første fredag i september havde vi et 
spændende visionsdagsarrangement med 
temaet ”KG mod 2016”. Deltagere var skolens 
bestyrelse, medarbejderne og seks elever.
På forhånd havde vi valgt seks områder, vi 
særligt ville fokusere på. De handlede om KG
´s kristne profil, pædagogisk udviklingsar-
bejde, medarbejdere, synlighed/PR, yderligere 
skoleprofilering og de fysiske rammer.

De seks områder blev diskuteret nærmere i 
hver sin gruppe, og grupperne fremlagde så 

deres bud på tre særlige satspunkter indenfor 
hvert område. 

Der kom rigtig mange gode forslag på banen, 
og et udvalg skal nu samle op og prioritere den 
fremtidige indsats, så KG bliver en endnu 
bedre skole frem mod 2016. VI bliver jo aldrig 
færdig med at udvikle på KG – selvom der er 
meget, vi er både glade for og stolte over.

Skolen har investeret i et nyere flygel. Vi 
glæder os meget over det i hverdagen. Men på 
en særlig måde vil vi indvi det i forbindelse 
med en koncert-fællestime, vi holder i denne 
uge. Vi får besøg af en pianist og en 
strygekvartet i forbindelse med Hvide Sande 
Masterclass. Det bliver musikalsk udøvelse på 
højt internationalt niveau.

Kigger vi lidt frem i kalenderen – forbi 3.g-
ernes studietur til Prag og forbi efterårsferien  i 
uge 42 -  dukker er vigtigt arrangement op. 
Lørdag d. 29. oktober har vi forældremøder og 
årsmøde her på KG.

Programmet ser ud som følger:

10.30 Forældremøder for 1.g
11.00 Forældremøder for 2.g – og et fælles 
forældremøde for 3.g
12.00 Middag for alle
13.30 Årsmøde
15.00 Kaffe
15.30 Fortællende foredrag v. Jørgen Nørgård: 
Christen Kold og den frie skole.

Jeg håber, rigtig mange af jer vil afsætte dagen 
- for at være sammen med jeres børn, de andre 
forældre, medarbejderne m.fl. omkring KG-
projektet. Det kunne være skønt.

Mange hilsner

Karsten H.
Rektor
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